
Contacto

Teléfono 965352225
Fax 965352325
Correo Electrónico contratacion@pilardelahoradada.org

Dirección Postal

Plaza Campoamor, 2
(03190) Pilar de la Horadada España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 03/2024/CONTRATA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-08-2024 a
las 12:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Pilar de la Horadada
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.pilardelahoradada.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=L4Yq%2BCE2DMUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio mantenimiento instalaciones de protección contra incendios de los
edificios municipales, colegios púbicos, extintores de los vehículos municipales

Servicio de mantenimiento de las instalaciones de protección contra incendios de los edificios municipales,Descripción 
colegios públicos, extintores de los vehículos municipales y otros del Ayuntamiento de Pilar de la Horadada
Valor estimado del contrato 94.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 28.677 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.700 EUR.

Clasificación CPV
50413200 - Servicios de reparación y mantenimiento de instalaciones contra incendios.

Plazo de Ejecución
48 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

PLAZA CAMPOAMOR, 2
(03190) Alicante (Alacant) España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.pilardelahoradada.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=L4Yq%2BCE2DMUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 17.088,55 EUR.
Precio de la oferta más alta 23.336,64 EUR.

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicado

Adjudicatario

R.DOMINGUEZ SEGURIDAD LEVANTE S.L.
Identificador empresa B03876612
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.449 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 13/08/2024
Plazo de Formalización Del 19/08/2024 al 02/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Servicio de mantenimiento de las instalaciones de protección contra incendios de los edificios municipales, colegios
públicos, extintores de los vehículos municipales y otros del Ayuntamiento de Pilar de la Horadada
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/02/2024 a las 18:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 



Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Certificado UNE-EN-ISO 9000
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Certificado UNE-EN-SIO 14001

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Disminución del plazo de respuesta ante avería
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TdK62gsW1WOOUi7 8BmzhOQ%3D%3D

ID 0000014005402 |  2024-000892946 | Mon, 19 Aug 2024 12:10:13:230 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
130294054745219364294369346628474092272 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TdK62gsW1WOOUi78BmzhOQ%3D%3D

